CONSELHO  DELIBERATIVO  DA  ANEAC

–   1   –

ELEIÇÕES DA ANEAC PARA OS CARGOS DE REPRESENTANTES
ESTADUAIS E PARA OS ÓRGÃOS DO CONSELHO DELIBERATIVO,

CONSELHO FISCAL E DIRETORIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DEFINITIVA
DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O Conselho Deliberativo da Associação Nacional dos Engenheiros, Arquitetos e
Administradores de Rede da Caixa Econômica Federal – ANEAC torna público, conforme o
Edital de Convocação das Eleições da ANEAC para os Cargos de Representantes
Estaduais e para os órgãos do Conselho Deliberativo, Conselho Fiscal e Diretoria, a
Relação Definitiva de Candidaturas Inscritas Deferidas para as Eleições, de acordo
com as solicitações de inscrições recebidas.

A partir desta divulgação, é aberto aos interessados um prazo de 48 horas para
apresentação de eventuais pedidos de impugnação das candidaturas inscritas, devendo ser
feito encaminhamento para as caixas postais eletrônicas do Conselho Deliberativo,
conselhodeliberativo@aneac.org.br e cdaneac20212022@gmail.com.

Considerando a não ocorrência de candidaturas deferidas de Representantes Estaduais
para alguns Estados da Federação e para a Diretoria, será concedido um prazo para novas
inscrições de Representantes Estaduais e da Diretoria, até o dia 18/04/2023, as 23:59 horas
do horário de Brasília, devendo as inscrições serem requeridas conforme estipulado no
Edital de Convocação das Eleições.

Considerando a importância de inscrição de chapa para a Diretoria, o calendário eleitoral
será readequado para contemplar a inscrição para todos os órgãos da Associação, com
nova divulgação após o período de inscrições estendido..

Brasília (DF), 10 de Abril de 2023

CONSELHO DELIBERATIVO DA ANEAC

João Luiz da Silva Pereira Cuiabano

CONSELHO  DELIBERATIVO  DA  ANEAC

–   2   –

ELEIÇÕES DA ANEAC PARA OS CARGOS DE REPRESENTANTES
ESTADUAIS E PARA OS ÓRGÃOS DO CONSELHO DELIBERATIVO,

CONSELHO FISCAL E DIRETORIA

RELAÇÃO DE CANDIDATURAS DEFERIDAS

REPRESENTANTES ESTADUAIS U.F.

GUSTAVO CODA SANTOS CAVALCANTI MARQUES AL

MARCOS DIEGO SIQUEIRA VERCOSA ARRUDA AL

SEBASTIAO COELHO MARINHO FALCAO AL

EVAN CARLOS DA COSTA DE ALBUQUERQUE AP

RONIERY ALVES DA SILVA BA

FABIANO PEDROSA SANTOS CE

MARCOS ANDRE DE MELO LUZ GO

ANDRE HENRIQUE CARMO LUIZ DA SILVA MG

AUGUSTO JOHONNES SOARES BEZERRA MG

DANIEL INACIO DA SILVA MG

GISELE PEREIRA BACHAREL MG

IGNACIO RIBEIRO PESSOA MONTENEGRO JUNIOR MG

JULIANA BENONI ARRUDA LIMA MG

GEORGE MINORU MAKITA MS

JOAO LUIZ DA SILVA PEREIRA CUIABANO MT

MARISTELA MITIKO OKAMURA MT

MATEUS DA ROSA BENEDETTI HIDALGO MT

HERALDO COSTA DOS REIS PA

ALESSANDRO FABIO PEREIRA PB

LEONARDO EUDES DOS SANTOS MEDEIROS PB

ROBERTO DE ALMEIDA NEVES PB

RUBEN BEZERRA PAIVA PB

CONSELHO  DELIBERATIVO  DA  ANEAC

–   3   –

REPRESENTANTES ESTADUAIS U.F.

FREDERICO ANTONIO PEREGRINO W C FILHO PE

MARCELO BULHOES MARTINS PE

VALDEMIR NERY DE SANTANA JUNIOR PE

VINICIUS DE SOUZA PE

EDUARDO DUTRA INFANTE VIEIRA PR

GUSTAVO RATTMANN SECHI PR

JULIUS ANDRE JANKOSZ PR

MARLON SOUZA DA SILVA PR

SERGIO LUIZ GRANDE PR

HELENA RISCALA ALMEIDA RIBEIRO RJ

LUIZ CLAUDIO MARINO RJ

PATRICK RUELA RODRIGUES DE SOUSA RJ

ADEMAR ANDERSON DOS SANTOS RN

PAULO VICTOR MEDEIROS DA FONSECA RN

VITOR HUGO PIANA SERPA RO

JOSIMILSON FERREIRA SALES RR

BERNARDO LEONARDI TEIXEIRA RS

CLANDIO MACHRY KRUM RS

EDUARDO DA SILVA SCHATTSCHNEIDER RS

FABIANA FABRO RS

FELIPE SCHMITT RS

ILIDIO TEIXEIRA FILHO RS

JOSE ALCIVIO DELLA PACE RIVAS RS

PAULO CESAR DA ROSA RIGHI RS

PEDRO HENRIQUE BURGER POZZEBON RS

TIAGO SILVEIRA PERES RS

VITOR HUGO CAETANO RIGON RS

YASSER ANDRE NOGUEIRA RS

ALEXANDRE CARDOSO VIEIRA SC

 SP

CONSELHO  DELIBERATIVO  DA  ANEAC

–   4   –

REPRESENTANTES ESTADUAIS U.F.

EDSON LUIS ATANAKA SP

EMILIA MASSAE MURAKAMI SP

ERICA NAKAHASHI ROMANELLI SP

FRANCISCO LELIS CHICONE SP

JAILENE APARECIDA VIEIRA LIMA SP

RAFAELLE TIBONI FIORANELLI SP

RENAN KNOLL SP

RONALDO FERREIRA DOS REIS SP

RUTE LUMI KAWASHIMA SP

TATIANA GALBIATE DE MOURA VARGAS SP

ADRIENNE LEDA DE LIMA TO

MARIA ELISA SIQUEIRA ROCHA TO

CONSELHO DELIBERATIVO U.F.

ALINE GILAVERTE ZULAI SP

BRENO ASSIS BANDEIRA PB

DENILTON DE JESUS CALDAS BA

GIAN FRANCO SALAMONI RS

HERBERTH ANDERSON NOBRE OLIVEIRA AL

JOANIR MARIA NEVES DE SOUZA SC

MARCELO CRUZ VARGAS MG

CONSELHO FISCAL U.F.

ALFREDO PEDRO DE ALCANTARA JUNIOR MT

ALINE FARIA SIQUEIRA AM

CARLOS JOSE SCANONI DE ALENCAR PE

DAVID BARBOSA CASTRO BA

GILBERTO MEZZOMO DOS SANTOS RS

JOAO LUIZ DA SILVA PEREIRA CUIABANO MT

PAULO VICTOR MEDEIROS DA FONSECA RN

CONSELHO  DELIBERATIVO  DA  ANEAC

–   5   –

RELAÇÃO DE CANDIDATURAS INDEFERIDAS

CHAPA PARA DIRETORIA

CHAPA REESTRUTURA_AÇÃO

CONSELHO DELIBERATIVO U.F.

FERNANDO BARINI RODRIGUES ALVES GO

REPRESENTANTES ESTADUAIS U.F.

MANOEL DOMINGOS ALVES NETO AC

RAFAEL MASCARENHAS MOTA BA

FERNANDO BARINI RODRIGUES ALVES GO

HERBERT DE ALENCAR MARTINS PE

SIMONE CAROLINA DIAS PR

DANIELA TERESA DUTRA DA SILVA IDIART RS

PAULO ROGERIO CESAR SE

As inscrições que formam indeferidas receberão mensagem do Conselho Deliberativo
informando as causas do indeferimento, sendo concedido um prazo de 48 horas para a
apresentação de documentação comprobatória da regularidade, situação em que o
candidato será considerado apto para participação no processo eleitoral.